
と。日本では、戦国時代の1552年に宣教師がキリ

ストの降誕祭を祝ったと記録されています。 

いまや、無宗教、神仏混合の我が国において

は、いつもより少しオシャレしてイベントとし

て楽しむ日として、欠かすことのできない日と

なっています。 

今宵は、素晴らしいバイオリン演奏や、楽しい

トレヴィあーんなマジックショウも観れると

か、趣向を凝らした家族会楽しみにしておりま

す。 

それではみなさん、今宵は共に楽しみましょう。 

☆☆ 幹 事 報 告 ☆☆ 

① 12月1日よりロータリーレートが1ドル＝150円

に変更になっております。（11月のレート 1ド

ル＝153円） 

② 「ロータリーの友」をお配りしております。併

せて12月号推奨記事のご紹介をお配りしてお

りますのでご覧いただきます様お願いいたし

ます。 

③ 地区大会にご出席頂きました会員はメーク

アップカードを事務局にご提出お願いいたし

ます。 

④ 「大阪中之島ＲＣと合同による新年初例会」

の出欠のご返事を事務局までお願いいたしま

す。 

⑤ 次週例会終了後、第1回被選理事会を開催いた

します。本日ご案内させていただいておりま

すので関係各位宜しくお願い申し上げます。 

    ☆☆ １２月度のお誕生日 ☆☆ 

  8日 石田 道夫    8日 中川 政照 

  8日 髙松 貞彦   10日 西田 勤 

 11日 西浦 司    17日 坂口 雅俊 

 27日 柳澤 興平   28日 御木 威 

                   （以上敬称略） 

＊＊ 先 週 の 例 会 報 告 ＊＊ 

☆☆ 会 長 報 告 ☆☆ 

皆さん、メリークリスマス 

まだクリスマスには、少し早い時期ですが、無

事クリスマス家族会を迎えられ嬉しく思ってお

ります。 

本日は、多数のロータリーファミリーやゲス

トにもお集まりいただき、ありがとうございま

す。またメンバーの皆さんには、多数のオーク

ション品や多額な協賛金を頂戴し本当に有難う

ございました。望田親睦委員長はじめ委員会の

皆さん、また早く来てお手伝い頂きました皆さ

んありがとうございます。 

クリスマスは、Christがキリスト、masがミサ

（礼拝）で、キリストの礼拝という意味だそうで

す。 

12月25日は、キリストの誕生日だと思い込んで

いたのは私だけでしょうか？キリストの誕生日

というのは、色んな文献で調べても諸説あり、正

確には不明で、実は、12月25日は、キリストが現

世に生まれたことをお祝いする日だそうです。 

本来キリスト教のお祭りで、文献によります

☆☆ 今日のプログラム ☆☆ 

１）例 会 （2690回） 

２）ソング  我等の生業 

３）卓 話 「あれから半年」 

              箕村 保会員 

４）第1回被選理事会 

   次週（１２月１９日）のお知らせ 

１）例 会 （2691回） 

２）ソング  ふじの山 

３）卓 話 「障害年金」 

             坂口 雅俊会員 

４）1月度定例理事会 

 ＤＥＣＥＭＢＥＲ １２ ２０２４ ＮＯ．２６９０ 

事務局電話(06)6344-0120 FAX(06)6344-0126 ホテル電話(06)6347-7111 
E-mail:temma-rc@temmabashi-rc.com   http://temmabashi-rc.com 

第2660地区 大阪天満橋ロータリークラブ 創 立 昭和42年(1967)11月4日 

OSAKA-TEMMABASHI 

事務局 〒530-0001 大阪市北区梅田1丁目3番1-1100号 大阪駅前第1ﾋﾞル11階 

例 会 毎週木曜日 12時30分 ヒルトン大阪 

会 長 平尾 彰彦  幹 事 小寺 寿矢  ｿﾝｸﾞ・ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ・広報委員長 荒木 幾夫

 

2024-2025年度RIテーマ 

＜四つのテスト＞１．真実かどうか ２．みんなに公平か ３．好意と友情を深めるか ４．みんなのためになるかどうか 

疾病予防と治療月間 



  ☆☆ にこにこ箱 ☆☆ 敬称を略す 

メリークリスマス！！ 平尾 彰彦 

新入会員歓迎会の会費が少し余りましたので、

ニコニコさせていただきます。多数のご参加あ

りがとうございました。 会員強化組織委員会                     

令和6年12月5日  合計金   13,000円 

          累計金 860,000円 

☆☆ クリスマス家族会 ☆☆ 

前回の例会後、すなわち令和6年12月5日木曜日

17時よりクリスマス家族会を開催することが出

来ました。会場は開催間際に3F京都の間から5階

桜山の間に変更になるなど準備・打合せ不足か

らのドタバタがあり、関係者の方々に負荷をか

けてしまいましたこと、この場をお借りしてお

詫び申し上げます。 

さて、クリスマス会といたしましては、残念な

がら14名の方が欠席となりましたが、28名の会員

を始め、ご家族、友人、事務局、RACなど総勢47名

で開催することが出来ました。特に小寺幹事の

お子様のご友人、村治英果様とお母様によるバ

イオリンの生演奏は圧巻でした。素晴らしい思

い出となりました。サンタクロースは昨年の西

井サンタに続き、本年度は中村修サンタと吉村

トナカイに子供達へお菓子を届けて頂きまし

た。エンタメではムッシュピエールにマジック

ショーで場を盛り上げて頂き、最後にはステッ

キからロータリーの旗を出していただくという

ロータリー慣れ感のあるニクイ演出もしていた

だきました。最後のオークションでは、各位の多

大なる協力もいただけ、47万2千円もの売り上げ

を計上することが出来ました。協賛金16万円も含

めると、総額63万2千円となりました。奉仕事業基

金として有意義に活用させて頂ければと思いま

す。 

 今後も観梅の会、春の家族会と続きますが、委

員会一同頑張ってまいりますので、引き続きご

支援を頂けますようよろしくお願いいたしま

す。 

－－ 献血事業 －－ 

献血事業について本年度も、令和6年12月4日

(水)9：30～16：00の時間帯に重里会員の日本分

析化学専門学校にて、実施させて頂きました。 

同校生徒、先生、職員、赤十字センターの皆様

のご協力のもと無事に事故なく完了致しまし

た。皆様、朝早くからご準備等々含め誠にありが

とうございました。赤十字センターの方も沢山

の若い方に採血を頂けたと非常に感謝されてお

りました。  

【献血結果】 献血受付数48名、内採血31名 

 また、献血開始時には、平尾会長、小寺幹事、社

会奉仕委員会 吉村の計3名で重里会員にお時間

をいただき、献血事業へのお礼のご挨拶にお伺い

させて頂きました。重里会員はじめ、ご協力いた

だいた方々に改めて感謝申し上げます。 

                  社会奉仕委員会 吉村 圭太 

 ☆☆ 出 席 報 告 ☆☆（ ）内は会員総数を基準とした値 

国内ビジター  0名 会員総数 42名 

国内ゲスト   2名 会員出席 42名(42名) 

外国ビジター  0名  16名 

外国ゲスト    0名 会員欠席  0名 

12月5日の出席率 100.00％ 

4週間前（11月14日）の 

出席率 71.79％ 

1名（欠席者12名) 

☆☆ 本日のランチメニュー ☆☆ 

スイス・バーリースープ 
牛頬肉のブルギニョン 
チョコレートムース 

バゲット、ソフトロール 
コーヒー又は、紅茶 


